ESTADO DE RESULTADOS

Condensado del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2018

DORA RURAL, :

ASEGURADORA RURAL, S. A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
(Cifras en Quetzales)

Por el ejercicio comprendido del 1 de enero al 31 de mayo de 2018

CUENTA DE PRODUCTOS

Primas por Seguro Directo

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS

MAS:
Primas por Reseguro Tomado Local

MENOS:

Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro Tomado

TOTAL DE PRIMAS NETAS

MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS

MENOS:
Variaciones Gastos

MAS:
Variaciones Producto
PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION

Gastos de Adquisicion y Renovacion

MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD
Gastos por Obligaciones Contractuales

74,471,958.19

Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones

MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido
Salvamentos y Recuperaciones

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:

GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones

Gastos de Administracion

MENOS:

Derechos de Emision de Polizas (Neto)
Productos de Inversiones

UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:
Otros Productos
MENOS:
Otros Gastos
UTILIDAD (PERDIDA) NETA EN OPERACION

MAS:
Productos de Ejercicios Anteriores

MENOS:
Gastos de Ejercicios Anteriores

UTILIDAD (PERDIDA)
MENOS:
Impuesto Sobre la Renta

UTILIDAD (PERDIDA) NETA

You BANRURAL

www.aseguradorarural.com.gt

10,975,998.52
622,550.39

24,561,231.41

2,007,839.04

74,471,958.19

11,598,548.91

221,847,897.79

28,660,403.89

193,187,493.90

60,656.72

0.00
193,248,150.62

24,891,088.92
168,357,061.70

12,048,695.39

6,346,414.46
162,654,780.77

22,553,392.37

62,873,409.28 85,426,801.65

Guatemala, 4 de junio de 2018

MIEMBRO DEL GRUPO FINANCIERO BANRURAL.

18,679.75

16,497,356.01

3,231,530.38
16,422,725.50

77,227,979.12

16,516,035.76

19,654,255.88 -3,138,220.12

80,366,199.24

2,159,973.09
314,280.19 1,845,692.90
82,211,892.14

524,100.75
0.00 524,100.75

82,735,992.89

17,476,209.96

65,259,782.93
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Te ayuda a crecer seguro y tranquilo




